[image: image1.jpg][N

Y

WW‘

СОВЕТ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №  314-749

8 июля  2024 года
О внесении изменений и дополнений в

Устав Советского муниципального

образования Дергачевского муниципального

района Саратовской области

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, с целью приведения Устава Советского муниципального образования в соответствии  действующего законодательства Российской Федерации  Совет Советского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Статью 29 " Глава муниципального образования" дополнить частью 12 следующего содержания:
"12. Избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, осуществляется не позднее чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального образования."
2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

 Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального

  опубликования после его государственной регистрации.

 И.о.главы Советского

 муниципального образования

А.И. Бугаева